РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Черемховский муниципальный район

Бельское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2024 №63

с. Бельск

О внесении изменений в постановление администрации
Бельского муниципального образования

от 22.12.2023 №184 «О создании маневренного
жилищного фонда на территории Бельского
муниципального образования»
Рассмотрев протест прокуратуры города Черемхово от 23 апреля 2024 года № Прдр-20250015/316-24/-20250015, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бельского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о маневренном жилищном фонде Бельского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Бельского муниципального образования от 22.12.2023 №184  (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«4) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;

1.2. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«16. Договор найма жилого помещения маневренного фонда (форма типового договора найма жилого помещения маневренного фонда утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42) заключается на период:

- до завершения капитального ремонта или реконструкции дома в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

- до завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания на них, после продажи жилых помещений, на которые было обращено взыскание (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пункте 2 статьи 95 Жилищного Кодекса РФ);

- до завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помещение которых стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в порядке, предусмотренном Жилищного Кодекса РФ, другими федеральными законами, либо до предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда в случаях и в порядке, которые предусмотрены Жилищным Кодексом РФ (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пункте 3 статьи 95 Жилищного Кодекса РФ);

- до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного Кодекса РФ, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;

- установленный законодательством (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пункте 4 статьи 95 Жилищного Кодекса РФ).»;

1.3. Пункт 18 Положения исключить.

2. Внести в оригинал документа, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Бельский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Бельское муниципальное образование» раздела «Поселения района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на возложить на главу Бельского муниципального образования А.Н. Тюменцева.

Глава Бельского

муниципального образования

А.Н. Тюменцев

специалист Труфанова О.А.

телефон 89248360915, adm_belsk@mail.ru